1 刘长杰 150,000.00 货币 20.83

2 赵玉珊 70,000.00 货币 9.72

3 徐玉清 70,000.00 货币 9.72

4 赵玉军 50,000.00 货币 6.94

5 焦方义 50,000.00 货币 6.94

6 王相民 50,000.00 货币 6.94

7 芦其栋 30,000.00 货币 4.17

8 韩振祥 30,000.00 货币 4.17

9 杨  光 30,000.00 货币 4.17

10 宋作云 30,000.00 货币 4.17

11 钱玉琦 10,000.00 货币 1.39

12 张素萍 10,000.00 货币 1.39

13 郭玉玲 10,000.00 货币 1.39

14 信继国 10,000.00 货币 1.39

15 张  宇 10,000.00 货币 1.39

16 郇正发 10,000.00 货币 1.39

17 候宝年 10,000.00 货币 1.39

18 肖永生 10,000.00 货币 1.39

19 吕丙芳 10,000.00 货币 1.39

20 郑宝荣 10,000.00 货币 1.39

21 国承凤 10,000.00 货币 1.39

22 孙祺惠 10,000.00 货币 1.39

23 程  红 10,000.00 货币 1.39

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-32

24 李金凤 10,000.00 货币 1.39

25 吴  伟 10,000.00 货币 1.39

26 马  骋 10,000.00 货币 1.39

合计  720,000.00  100

淄博公诚有限责任会计师事务所对公司设立时的出资进行审验，于 2000 年

8 月 15 日出具了淄公会验字（2000）127 号验资报告。

2、2001年3月股权转让

2001 年 2 月 10 日，经公司股东会决议同意，杨光将其出资中的 2.5 万元分

别向刘长杰转让 1.5 万元、向徐玉清转让 1 万元，经转让方与受让方协商议定，

转让价格分别为 1.5 万元和 1 万元。此次股权转让后，刘长杰出资增至 16.5 万

元，占注册资本的 22.92%；徐玉清出资增至 8 万元，占注册资本的 11.11%；杨

光出资 0.5 万元，占注册资本的 0.69%，其他股东出资额及出资比例未变。

本次股权转让前后，公司股东的出资额及变动情况如下：

序号 股东名称
变动前出资额

（元）

本次变动

（元）

变动后出资额

（元）

出资比例

（%）

变动

原因

1 刘长杰 150,000.00 +15,000.00 165,000.00 22.92 受让

2 赵玉珊 70,000.00 0.00 70,000.00 9.72

3 徐玉清 70,000.00 +10,000.00 80,000.00 11.11 受让

4 赵玉军 50,000.00 0.00 50,000.00 6.94

5 焦方义 50,000.00 0.00 50,000.00 6.94

6 王相民 50,000.00 0.00 50,000.00 6.94

7 卢其栋* 30,000.00 0.00 30,000.00 4.17

8 韩振祥 30,000.00 0.00 30,000.00 4.17

9 杨  光 30,000.00 -25,000.00 5,000.00 0.69 转让

10 宋作云 30,000.00 0.00 30,000.00 4.17

11 钱玉琦 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

12 张素萍 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

13 郭玉玲 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

14 信继国 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

15 张  宇 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

16 郇正发 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

17 侯宝年 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

18 肖永生 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-33

19 吕丙芳 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

20 郑宝荣 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

21 国承凤 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

22 孙祺惠 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

23 程  红 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

24 李金凤 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

25 吴  伟 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

26 马  骋 10,000.00 0.00 10,000.00 1.39

合计  720,000.00 720,000.00 100

注：卢其栋曾用名是芦其栋。

3、2002年11月股权转让及增资

2002 年 10 月 16 日，经公司股东会决议同意，股东吴伟将其全部出资 1 万

元转让给新股东刘占斌，经转让方与受让方协商议定，转让价格为 1 万元。同时，

公司在原注册资本的基础上增资 1,440 万元，新增出资按股东各自持股比例由全

体股东认缴，公司注册资本增至 1,512 万元。

本次股权转让及增资前后，公司股东的出资额及变动情况如下：

序号 股东名称
变动前出资额

（元）
本次变动（元）

变动后出资额

（元）

出资比

例（%）

变动

原因

1 刘长杰 165,000.00 +3,300,000.00 3,465,000.00 22.92 增资

2 赵玉珊 70,000.00 +1,400,000.00 1,470,000.00 9.72 增资

3 徐玉清 80,000.00 +1,600,000.00 1,680,000.00 11.11 增资

4 赵玉军 50,000.00 +1,000,000.00 1,050,000.00 6.94 增资

5 焦方义 50,000.00 +1,000,000.00 1,050,000.00 6.94 增资

6 王相民 50,000.00 +1,000,000.00 1,050,000.00 6.94 增资

7 卢其栋 30,000.00 +600,000.00 630,000.00 4.17 增资

8 韩振祥 30,000.00 +600,000.00 630,000.00 4.17 增资

9 杨  光 5,000.00 +100,000.00 105,000.00 0.69 增资

10 宋作云 30,000.00 +600,000.00 630,000.00 4.17 增资

11 钱玉琦 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

12 张素萍 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

13 郭玉玲 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

14 信继国 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

15 张  宇 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-34

16 郇正发 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

17 侯宝年 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

18 肖永生 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

19 吕丙芳 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

20 郑宝荣 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

21 国承凤 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

22 孙祺惠 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

23 程  红 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

24 李金凤 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

25 吴  伟 10,000.00 -10,000.00 - - 转让

26 马  骋 10,000.00 +200,000.00 210,000.00 1.39 增资

27 刘占斌 0.00 +210,000.00 210,000.00 1.39
受让、

增资

合计  720,000.00 +14,400,000.00 15,120,000.00 100

淄博公诚有限责任会计师事务所对本次增资进行审验，于 2002 年 11 月 14

日出具了淄公会验字(2002)1－100 号验资报告。

4、2004年2月增资

2003 年 12 月 14 日，经公司股东会决议批准，原股东刘长杰以货币出资 488

万元、新股东宋绍海以货币出资 15 万元增资，公司注册资本由 1,512 万元增至

2,015 万元，其他股东出资额未发生变化。

本次增资前后，公司股东的出资额及变动情况如下：

序号 股东名称
变动前出资额

（元）
本次变动（元）

变动后出资额

（元）

出资比例

（%）

变动

原因

1 刘长杰 3,465,000.00 +4,880,000.00 8,345,000.00 41.41 增资

2 赵玉珊 1,470,000.00 0.00 1,470,000.00 7.30

3 徐玉清 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00 8.34

4 赵玉军 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 5.21

5 焦方义 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 5.21

6 王相民 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 5.21

7 卢其栋 630,000.00 0.00 630,000.00 3.13

8 韩振祥 630,000.00 0.00 630,000.00 3.13

9 杨  光 105,000.00 0.00 105,000.00 0.52

10 宋作云 630,000.00 0.00 630,000.00 3.13

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-35

11 钱玉琦 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

12 张素萍 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

13 郭玉玲 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

14 信继国 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

15 张  宇 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

16 郇正发 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

17 侯宝年 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

18 肖永生 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

19 吕丙芳 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

20 郑宝荣 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

21 国承凤 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

22 孙祺惠 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

23 程  红 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

24 李金凤 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

25 马  骋 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

26 刘占斌 210,000.00 0.00 210,000.00 1.04

27 宋绍海 0.00 +150,000.00 150,000.00 0.74 增资

合计  15,120,000.00 +5,030,000.00 20,150,000.00 100

淄博公诚有限责任会计师事务所对本次增资进行审验，于 2003 年 12 月 26

日出具了淄公会验字(2003)1－177 号验资报告。

5、2005年12月增资

2005 年 12 月 10 日，经公司股东会决议批准，公司增加注册资本 1,025 万

元，注册资本增至 3,040 万元，其中原股东刘长杰以货币出资 1,000 万元，新股

东王晓军、马际红和徐百栋分别以货币资金出资 10 万元、10 万元和 5 万元，其

他股东出资额未发生变化。

本次增资前后，公司股东的出资额及变动情况如下：

序号 股东名称
变动前出资额

（元）
本次变动（元）

变动后出资额

（元）

出资比

例（%）

变动

原因

1 刘长杰 8,345,000.00 +10,000,000.00 18,345,000.00 60.35 增资

2 赵玉珊 1,470,000.00 0.00 1,470,000.00 4.84

3 徐玉清 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00 5.53

4 赵玉军 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 3.45

5 焦方义 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 3.45

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-36

6 王相民 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 3.45

7 卢其栋 630,000.00 0.00 630,000.00 2.07

8 韩振祥 630,000.00 0.00 630,000.00 2.07

9 杨  光 105,000.00 0.00 105,000.00 0.35

10 宋作云 630,000.00 0.00 630,000.00 2.07

11 钱玉琦 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

12 张素萍 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

13 郭玉玲 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

14 信继国 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

15 张  宇 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

16 郇正发 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

17 侯宝年 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

18 肖永生 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

19 吕丙芳 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

20 郑宝荣 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

21 国承凤 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

22 孙祺惠 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

23 程  红 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

24 李金凤 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

25 马  骋 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

26 刘占斌 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

27 宋绍海 150,000.00 0.00 150,000.00 0.49

28 徐百栋 0.00 +50,000.00 50,000.00 0.16 增资

29 马际红 0.00 +100,000.00 100,000.00 0.33 增资

30 王晓军 0.00 +100,000.00 100,000.00 0.33 增资

合计  20,150,000.00 +10,250,000.00 30,400,000.00 100

淄博公诚有限责任会计师事务所对本次增资进行审验，于 2005 年 12 月 15

日出具了淄公会验字（2005）3－67 号验资报告。

6、2006年8月股权转让

2006 年 8 月 1 日，经公司股东会决议同意，股东候宝年将其所持的全部 21

万元出资转让给股东刘长杰，经转让方与受让方协商议定，转让价格为 21 万元，

刘长杰的出资额增至 1,855.5 万元，占注册资本的比例为 61.04%。

本次股权转让前后，公司股东的出资额及变动情况如下：

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-37

序号 股东名称
变动前出资额

（元）

本次变动

（元）

变动后出资额

（元）

出资比例

（%）

变动

原因

1 刘长杰 18,345,000.00 +210,000.00 18,555,000.00 61.04 受让

2 赵玉珊 1,470,000.00 0.00 1,470,000.00 4.84

3 徐玉清 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00 5.53

4 赵玉军 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 3.45

5 焦方义 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 3.45

6 王相民 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 3.45

7 卢其栋 630,000.00 0.00 630,000.00 2.07

8 韩振祥 630,000.00 0.00 630,000.00 2.07

9 杨  光 105,000.00 0.00 105,000.00 0.35

10 宋作云 630,000.00 0.00 630,000.00 2.07

11 钱玉琦 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

12 张素萍 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

13 郭玉玲 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

14 信继国 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

15 张  宇 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

16 郇正发 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

17 侯宝年 210,000.00 -210,000.00 0.00 0.00 转让

18 肖永生 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

19 吕丙芳 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

20 郑宝荣 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

21 国承凤 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

22 孙祺惠 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

23 程  红 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

24 李金凤 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

25 马  骋 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

26 刘占斌 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

27 宋绍海 150,000.00 0.00 150,000.00 0.49

28 徐百栋 50,000.00 0.00 50,000.00 0.16

29 马际红 100,000.00 0.00 100,000.00 0.33

30 王晓军 100,000.00 0.00 100,000.00 0.33

合计  30,400,000.00 0.00 30,400,000.00 100

7、2007年4月股权转让

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-38

2007 年 3 月 30 日，经公司股东会决议同意，股东宋绍海将其全部 15 万元

出资、孙祺惠将其全部 21 万元出资转让给刘长杰，经转让方与受让方协商议定，

转让价格分别为 15 万元和 21 万元，刘长杰的出资额增至 1,891.5 万元，占注册

资本的比例为 62.22%。

本次股权转让前后，公司股东的出资额及变动情况如下：

序号 股东名称
变动前出资额

（元）

本次变动

（元）

变动后出资额

（元）

出资比例

（%）

变动

原因

1 刘长杰 18,555,000.00 +360,000.00 18,915,000.00 62.22 受让

2 赵玉珊 1,470,000.00 0.00 1,470,000.00 4.84

3 徐玉清 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00 5.53

4 赵玉军 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 3.45

5 焦方义 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 3.45

6 王相民 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 3.45

7 卢其栋 630,000.00 0.00 630,000.00 2.07

8 韩振祥 630,000.00 0.00 630,000.00 2.07

9 杨  光 105,000.00 0.00 105,000.00 0.35

10 宋作云 630,000.00 0.00 630,000.00 2.07

11 钱玉琦 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

12 张素萍 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

13 郭玉玲 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

14 信继国 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

15 张  宇 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

16 郇正发 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

17 肖永生 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

18 吕丙芳 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

19 郑宝荣 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

20 国承凤 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

21 孙祺惠 210,000.00 -210,000.00 0.00 0.00 转让

22 程  红 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

23 李金凤 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

24 马  骋 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

25 刘占斌 210,000.00 0.00 210,000.00 0.69

26 宋绍海 150,000.00 -150,000.00 0.00 0.00 转让

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-39

27 徐百栋 50,000.00 0.00 50,000.00 0.16

28 马际红 100,000.00 0.00 100,000.00 0.33

29 王晓军 100,000.00 0.00 100,000.00 0.33

合计  30,400,000.00 0.00 30,400,000.00 100

8、2009年12月股权转让及增资

2009 年 12 月 28 日，经公司股东会决议同意，股东程红将其全部 21 万元

出资、股东马骋将其全部 21 万元出资转让给刘长杰，经转让方与受让方协商议

定，转让价格均为 21 万元，刘长杰的出资额增至 1,933.5 万元；同时，公司新

增注册资本 1,630万元，由刘长汉等 26人以货币出资共计 4,075万元，其中 1,630

万元计入注册资本，其余 2,445 万元计入资本公积，公司注册资本增至 4,670 万

元。

公司此次增资的原因是：本次增资前融资渠道单一，主要依靠银行贷款，资

产负债率较高，制约了公司的发展。2010 年将执行的业务量较大，通过增资解

决公司运营资金不足，并进一步改善公司的资产负债结构。

本次增资价格的定价依据是以公司 2009 年 9 月 30 日经审计的净资产为基

础（每 1 元注册资本净资产为 2.08 元），按每 1 元注册资本 2.50 元的价格溢价

出资。

此次增资的 19 名新增股东中，12 名为发行人部分中高级管理人员，其余 7

名未在公司任职，具体情况见下表，其中序号 1-7 的股东未在公司任职，序号 8-19

的股东为发行人中高级管理人员，上述人士最近五年的从业经历情况如下：

序

号
姓名 身份证号 近五年从业经历

1 刘长汉 37030419530208

[…]

今任山东龙泉管道工程股份有限公司财务

经理。

11 王宝灵 37030419750123

2006 年 1 月至 2010 年 3 月任淄博龙泉管

道工程有限公司总经理助理；2010 年 4 月

至今任山东龙泉管道工程股份有限公司副

总经理。

12 鹿传伟 37030419730925

2006 年 1 月至 2010 年 3 月任淄博龙泉管

道工程有限公司总经理助理；2010 年 4 月

至今任山东龙泉管道工程股份有限公司总

经理助理。

13 阎士文 37030419701219

2006 年 1 月至 2010 年 3 月任淄博龙泉管

道工程有限公司总经理助理；2010 年 4 月

至今任山东龙泉管道工程股份有限公司总

经理助理。

14 魏  强 37010219791010

2006 年 1 月至 2010 年 3 月任淄博龙泉管

道工程有限公司销售人员、总经理助理；

2010 年 4 月至今任山东龙泉管道工程股份

有限公司总经理助理。

15 赵  利 37030419750420

2006 年 1 月至 2010 年 3 月任淄博龙泉管

道工程有限公司副总工程师；2010 年 4 月

至今任山东龙泉管道工程股份有限公司副

总工程师。

16 翟乃庆 37030419620629

2006 年 1 月至 2010 年 3 月任淄博龙泉管

道工程有限公司总经理助理；2010 年 4 月

至今任山东龙泉管道工程股份有限公司总

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-41

经理助理。

17 孙兆生 37030419621228

2006 年 1 月至 2010 年 3 月任淄博龙泉管

道工程有限公司总经理助理，常州龙泉管道

工程有限公司财务经理；2010 年 4 月任山

东龙泉管道工程股份有限公司总经理助理，

常州龙泉管道工程有限公司财务经理。

18 薛  栋 37030419720825

2006 年 1 月至 2010 年 3 月任淄博龙泉管

道工程有限公司车间主任、生产经理、总经

理助理；2010 年 4 月至今任山东龙泉管道

工程股份有限公司总经理助理。

19 赵增奎 37030419731205

2006 年 1 月至 2010 年 3 月任淄博龙泉管

道工程有限公司总经理助理；2010 年 4 月

至今任山东龙泉管道工程股份有限公司总

经理助理。

本次股权转让及增资前后，公司股东的出资额及变动情况如下：

序号 股东名称
变动前出资额

（元）
本次变动（元）

变动后出资额

（元）

出资比

例（%）

变动

原因

1 刘长杰 18,915,000.00 +420,000.00 19,335,000.00 41.40 受让

2 刘长汉 0.00 +5,000,000.00 5,000,000.00 10.71 增资

3 韩振祥 630,000.00 +1,250,000.00 1,880,000.00 4.03 增资

4 徐玉清 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00 3.60

5 王晓军 100,000.00 +1,500,000.00 1,600,000.00 3.43 增资

6 赵玉珊 1,470,000.00 0.00 1,470,000.00 3.15

7 信继国 210,000.00 +1,160,000.00 1,370,000.00 2.93 增资

8 张  宇 210,000.00 +1,160,000.00 1,370,000.00 2.93 增资

9 李久成 0.00 +1,160,000.00 1,160,000.00 2.48 增资

10 赵玉军 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 2.25

11 王相民 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 2.25

12 王凤霞* 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 2.25 继承

13 沈建明 0.00 +800,000.00 800,000.00 1.71 增资

14 赵效德 0.00 +760,000.00 760,000.00 1.63 增资

15 刘  宁 0.00 +650,000.00 650,000.00 1.39 增资

16 卢其栋 630,000.00 0.00 630,000.00 1.35

17 宋作云 630,000.00 0.00 630,000.00 1.35

18 刘文文 0.00 +550,000.00 550,000.00 1.17 增资

19 周文智 0.00 +400,000.00 400,000.00 0.85 增资

20 王敖生 0.00 +400,000.00 400,000.00 0.85 增资

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-42

21 刘占斌 210,000.00 +160,000.00 370,000.00 0.79 增资

22 徐百栋 50,000.00 +270,000.00 320,000.00 0.69 增资

23 马际红 100,000.00 +160,000.00 260,000.00 0.56 增资

24 钱玉琦 210,000.00 0.00 210,000.00 0.45

25 张素萍 210,000.00 0.00 210,000.00 0.45

26 郭玉玲 210,000.00 0.00 210,000.00 0.45

27 郇正发 210,000.00 0.00 210,000.00 0.45

28 肖永生 210,000.00 0.00 210,000.00 0.45

29 吕丙芳 210,000.00 0.00 210,000.00 0.45

30 郑宝荣 210,000.00 0.00 210,000.00 0.45

31 国承凤 210,000.00 0.00 210,000.00 0.45

32 李金凤 210,000.00 0.00 210,000.00 0.45

33 刘振明 0.00 +160,000.00 160,000.00 0.34 增资

34 王宝灵 0.00 +160,000.00 160,000.00 0.34 增资

35 杨  光 105,000.00 0.00 105,000.00 0.22

36 鹿传伟 0.00 +70,000.00 70,000.00 0.15 增资

37 阎士文 0.00 +70,000.00 70,000.00 0.15 增资

38 魏  强 0.00 +70,000.00 70,000.00 0.15 增资

39 赵  利 0.00 +70,000.00 70,000.00 0.15 增资

40 翟乃庆 0.00 +70,000.00 70,000.00 0.15 增资

41 孙兆生 0.00 +70,000.00 70,000.00 0.15 增资

42 薛  栋 0.00 +70,000.00 70,000.00 0.15 增资

43 赵增奎 0.00 +70,000.00 70,000.00 0.15 增资

44 刘江宁 0.00 +40,000.00 40,000.00 0.09 增资

45 程  红 210,000.00 -210,000.00 0.00 0.00 转让

46 马  骋 210,000.00 -210,000.00 0.00 0.00 转让

合计  30,400,000.00 +16,300,000.00 46,700,000.00 100

注：王凤霞是原股东焦方义之妻，原股东焦方义去世后，股权由其妻王凤霞继承。

山东天恒信有限责任会计师事务所对本次增资进行审验，于 2009 年 12 月

29 日出具了天恒信验报字（2009）第 3015 号验资报告。

9、2010年3月整体变更为股份有限公司

经 2010 年 3 月 10 日召开的淄博龙泉管道工程有限公司股东会决议批准，

公司拟依法整体变更为山东龙泉管道工程股份有限公司。整体变更的方案是：以

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-43

经山东天恒信有限责任会计师事务所审计的淄博龙泉 2009 年 12 月 31 日账面净

资产 98,597,206.74 元为基数，全体股东出资比例不变，按 1.3932:1 比例折为

7,077 万股股份，股份公司于 2010 年 3 月 31 日在山东省淄博市工商行政管理

局登记注册。

股份公司发起人为 44 人，发起人认购的股份数见下表：

序号 发起人姓名 股份数（股） 占总股份比例（%）

1 刘长杰 29,300,599 41.40

2 刘长汉 7,577,088 10.71

3 韩振祥 2,848,985 4.03

4 徐玉清 2,545,901 3.60

5 王晓军 2,424,668 3.43

[…]

散程序如下：

2010 年 10 月 9 日公司股东会做出决议决定解散公司并成立清算组进行清

算；2010 年 10 月 12 日在《辽阳日报》发布了《注销公告》，通告债权人申报债

权；2010 年 12 月 15 日办理完毕地税注销登记；2010 年 12 月 21 日办理完国

税注销登记；2010 年 12 月 16 日清算组提交了《清算报告》并取得了全体股东

确认；2010 年 12 月 23 日办理完毕工商注销登记。

保荐机构认为，该公司在报告期内不存在违法违规行为，注销履行了股东会

决议、注销公告、国税地税注销登记、工商注销登记等必要的法律程序，注销程

序合法、有效，该公司报告期内不存在影响发行人首发发行条件的情形。

发行人律师认为：辽宁龙泉在报告期内不存在违法违规行为，其注销履行了

股东会决议、注销公告、国税地税注销登记、工商注销登记等必要的法律程序，

注销程序合法、有效，并且该公司报告期内不存在影响发行人首次公开发行条件

的情形。

8、辽宁龙泉注销后相关资产和债务的处置情况

根据辽宁龙泉股东会关于解散公司的决议，清算组自 2010 年 10 月 10 日至

2010 年 12 月 16 日对辽宁龙泉进行了清算。截至 2010 年 12 月 16 日，在清偿

完外部债务后，辽宁龙泉剩余净资产为 12,174,054.41 元，其中应收账款为

23,138,829.57 元，其他应收款为 6,116,000.00 元，应付股利为 17,080,775.16

元。根据辽宁龙泉公司章程规定，清偿后的剩余财产按照股东的出资比例进行分

配，即山东龙泉管道工程股份有限公司和中国水电建设集团辽宁工程局有限公司

按照 51%和 49%的比例分配。

由于辽宁龙泉水利管道工程有限公司剩余净资产体现为应收辽宁润中公司

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-66

质保金等应收款项、应付股东的股利款，而应收款中应收辽宁润中质保金在工程

竣工验收两年后才能按合同约定支付，致使应收账款不能在注销期间全部收回，

相应的应付股东股利也不能及时支付。为了不影响公司清算、注销，经两家股东

同意，清算组同意将其剩余的全部债权、债务按出资比例转让给两家股东，两家

股东分别用分配所得债权来抵顶股利，至此清算组欠付两股东的股利同时结清，

辽宁龙泉的资产债务分配完毕。

八、发行人股本情况

（一）本次拟发行的股份及发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为7,077万股，本次拟公开发行2,360万股A股，发行

前后公司的股本结构如下：

股票类别
本次发行前 本次发行后

数量（万股） 比例 数量（万股） 比例

一、有限售条件的股份 7,077 100% 7,077 74.99%

境内一般法人持股 — — — —

境内自然人持股 7,077 100% 7,077 74.99%

二、本次发行的股份   2,360 25.01%

股份总数 7,077 100% 9,437 100%

（二）本次发行前各股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股权性质

1 刘长杰 29,300,599 41.40 境内自然人持股

2 刘长汉 7,577,088 10.71 境内自然人持股

3 韩振祥 2,848,985 4.03 境内自然人持股

4 徐玉清 2,545,901 3.60 境内自然人持股

5 王晓军 2,424,668 3.43 境内自然人持股

6 赵玉珊 2,227,664 3.15 境内自然人持股

7 信继国 2,076,122 2.93 境内自然人持股

8 张  宇 2,076,122 2.93 境内自然人持股

9 李久成 1,757,884 2.48 境内自然人持股

10 赵玉军 1,591,188 2.25 境内自然人持股

11 王相民 1,591,188 2.25 境内自然人持股

12 王凤霞 1,591,188 2.25 境内自然人持股

13 沈建明 1,212,334 1.71 境内自然人持股

山东龙泉管道工程股份有限公司   招股说明书

1-1-67

14 赵效德 1,151,717 1.63 境内自然人持股

15 刘  宁 985,021 1.39 境内自然人持股

16 卢其栋 954,713 1.35 境内自然人持股